令 和 ５ 年 １ 月 3 1 日

ＰＴＡ会員の皆様

大阪府立吹田支援学校 PTA

来校時の保護者証提示のお願い 〜 学校の安全・安心のために 〜

大寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 日頃は本校ＰＴＡにご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、昨年より、学校への不審者侵入のニュースが相次いでいます。10 月には埼玉県で、中学

校に竹刀を持った男が侵入し生徒３人がけがをしました。同じ月、大阪市内の小学校で「忘れもの

を届けに来た」と保護者を名乗り校内に侵入し男が暴れるという事件がありました。

このような状況より、学校の安全確保について改めて取り組むことが必要となってきました。そ

こで、吹田支援学校では、その対策の一つとして、日常的な「校門でのチェック体制の強化」に取

り組んでいくことになりました。

さて、本校 PTAでは、「支援学校における安全・安心を推進する」活動に長年取り組んできまし

た。今回の「校門でのチェック体制の強化」という対策につきましても、PTAとして全面的に協力

していきたいと考えております。そこで、会員（保護者）の皆様におかれましては下記の点につい

て、改めてご協力をお願いいたします。

記

＜保護者の皆様へ 来校時のお願い＞

①学校の正門を通過するときには、

必ず保護者証を着用してください。

②忘れた場合は、正門で来訪者名簿に記入し、

来校者証を借りてください。

       ご協力お願いします。